
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός τελικού ποσού δημοπρασίας, τιμής 
διάθεσης και δεδουλευμένων τόκων για την επα-
νέκδοση (re-opening) των ομολόγων του Ελληνι-
κού Δημοσίου, στις 18/7/2022, αρχικής έκδοσης 
26/1/2022 και λήξης στις 18/6/2032.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης πε-
ντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (524,00 €) με 
Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΗ προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (372,00€) με 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΝΤΩΝΗΣ Ι. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝ-
ΝΗΣ», προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο ευρώ 
(2.852,00€) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΣΤΑΝΙΤΣΑ ΔΙΟ-
ΝΥΣΙΟΥ προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τετρακοσίων δέκα ευρώ (410,00€) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΑΥΦΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ» προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ 
(3.792,00€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «INTERSPORT 
ATHLETICS AEE», προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 1067 (1)

�αθορισμός τελικού ποσού δημοπρασίας, τιμής 
διάθεσης και δεδουλευμένων τόκων για την επα-
νέκδοση (re-opening) των ομολόγων του Ελληνι-
κού Δημοσίου, στις 18/7/2022, αρχικής έκδοσης 
26/1/2022 και λήξης στις 18/6/2032.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονι-

σμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και της Κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

2. Το άρθρο 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθμιση θεμάτων 
σχετικών με τη σύναψη και διαχείριση δανείων του Ελ-
ληνικού Δημοσίου από το εσωτερικό και το εξωτερικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

3. Τα άρθρα 5 έως και 12 του ν. 2198/1994 «Αύξηση 
αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, σύναψη δα-
νείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημιουργία στην 
Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακολούθησης 
Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή (άυλοι τίτ-
λοι)» (Α’ 43).

4. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3650

36463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.12 19:57:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£36464 Τεύχος B’ 3650/12.07.2022

5. Τον ν. 4941/2022 «Μέρος Γ’ Εκσυγχρονισμός Οργανι-
σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» (Α’ 113), ιδίως των 
άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

6. Την υπ’ αρ. 236/29-6-2022 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Έσοδα  - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 3360).

7. Την υπ’  αρ. 1090/8-07-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση Τραπεζικών 
Λογαριασμών του Ελληνικού Δημοσίου που τηρούνται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος από τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.» (Β’ 1865).

8. Την υπ’ αρ. 243/7-7-2022 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Όροι και τύπος Ομολόγων του Ελληνικού 
Δημοσίου σταθερού επιτοκίου» (Β’ 3602).

9. Την υπ’  αρ. 1326/17-12-2018 κοινή απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Δι-
οικητή της Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός λει-
τουργίας των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» 
(Β’ 5758), όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 527/
13-12-2019 και 418/13.12.2021 κοινές αποφάσεις του 
Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας των 
Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (Β’ 4668/2019 και 
Β’ 6158/2021), αντίστοιχα.

10. Την υπ’ αρ. 419/13-12-2021 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Βασικοί Διαπραγματευτές αγοράς έτους 
2022» (Β’ 6158).

11. Την υπ’ αρ. 20/17-6-2022 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευθυντή του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφής πράξεις, έγγραφα, 
εντάλματα ή αποφάσεις σχετικές με την εκτέλεση του 
Προγράμματος Δανεισμού και Διαχείρισης Χρέους του 
Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 3352).

12. Την από 7.3.2013 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Ενιαίοι Κανόνες Τροποποίησης 
Τίτλων με Συλλογικές Διαδικασίες (Κανόνες Συλλογικής 
Δράσης)» υπ’ αρ. 2/25248/0023Α (Β’ 583).

13. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’  αρ. 274/
29-12-2021 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ, στην 
οποία εγκρίθηκε ομόφωνα το υπό στοιχεία 37 ΔΣ/
20-12-2021 Δανειακό και Διαχειριστικό Πρόγραμμα 2022 
του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους.

14. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο <Πρόγραμμα Διαύγεια= και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

15. Την υπ’  αρ. 110/17-1-2022 «Απόφαση έκδοσης 
ομολόγου του Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 10 ετών 
μέσω κοινοπραξίας» (Β’ 117) και την υπ’ αρ. 112/19-1-
2022 «Καθορισμός ποσού, επιτοκίου, ημερομηνίας έκ-
δοσης και λήξης και τιμής έκδοσης των ομολόγων του 
Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 10 ετών στις 26/1/2022 
μέσω κοινοπραξίας και λήξης στις 18/6/2032» (Β’ 137).

16. Το από 24/01/2022 Πληροφοριακό Δελτίο περί κοι-
νοπρακτικής έκδοσης νέου 10ετούς ομολόγου λήξης 
το 2032 (Offering Circular, εφεξής το «Πληροφοριακό 
Δελτίο»), το τελικό σχέδιο του κειμένου με τίτλο «Στοι-
χεία Εισαγωγής» (Listing Particulars) για την επανέκδοση 

του 10ετούς ομολόγου και το τελικό σχέδιο της Συμπλη-
ρωματικής Πράξης Δέσμευσης (Supplemental Deed of 
Covenant) (εφεξής «Συμπληρωματική Πράξη Δέσμευ-
σης»), η οποία συμπληρώνει την από 26/01/2022 Πράξη 
Δέσμευσης (εφεξής «Πράξεις Δέσμευσης»).

17. Την υπ’ αρ. 1054/8-7-2022 απόφαση του Δ. Σ. ΤΟΥ 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ. για την επανέκδοση ομολόγου του Ελληνικού 
Δημοσίου αρχικής έκδοσης 26/1/2022 και λήξης στις 
18/6/2032 μέσω δημοπρασίας (Β’ 3606).

18. Τα αποτελέσματα της από 11/7/2022 δημοπρασίας 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου αρχικής έκδοσης 
26/1/2022 και λήξης 18/6/2032, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ύψος των ομολόγων σε ευρώ, στα-
θερού επιτοκίου 1,75%, με ημερομηνία αρχικής έκδοσης 
την 26/1/2022 και ημερομηνία λήξης την 18/6/2032, που 
θα διατεθούν με re-opening στις 18/7/2022, κωδικού ISIN 
GR0124038721, στο συνολικό ποσό ονομαστικής αξίας 
πεντακοσίων εκατομμυρίων ευρώ (€ 500.000.000,00).

2. Η τιμή διάθεσης των ομολόγων διαμορφώθηκε 
στο 84,30% της ονομαστικής τους αξίας. Έτσι η συνο-
λική αξία διακανονισμού ανέρχεται στα τετρακόσια εί-
κοσι ένα εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες ευρώ» (€ 
421.500.000,00).

3. Τα ομόλογα αποφέρουν τόκο από την ημερομη-
νία επανέκδοσής τους προς επιτόκιο σταθερό για όλη 
τη διάρκειά τους. Ο τόκος υπολογίζεται στην ελάχιστη 
ονομαστική αξία € 1.000,00 με βάση τον πραγματικό 
αριθμό ημερών κάθε τοκοφόρου περιόδου και έτος 365 
ή 366 ημερών {actual/actual (ICMA)} και καταβάλλεται 
δεδουλευμένος. Η πρώτη ημερομηνία πληρωμής τόκου 
ορίστηκε η 18/6/2022 και για τα επόμενα έτη η ίδια ημε-
ρομηνία μέχρι τη λήξη των ομολόγων, σε ετήσια βάση.

Στις 18/7/2022 που είναι η ημερομηνία ανοίγματος 
(re-opening) της έκδοσης και διακανονισμού, θα κατα-
βληθούν στο ελληνικό δημόσιο οι δεδουλευμένοι τόκοι 
των ομολόγων, που αφορούν το χρονικό διάστημα από 
18/6/2022 (συμπεριλαμβανομένης) μέχρι 18/7/2022 (μη 
συμπεριλαμβανομένης), σε ευρώ.

Για τη συγκεκριμένη επανέκδοση, οι δεδουλευμένοι 
τόκοι που αναλογούν για το παραπάνω χρονικό διάστη-
μα θα υπολογιστούν με απόδοση η οποία προκύπτει 
από το ονομαστικό επιτόκιο 1,75% επί το κλάσμα των 
ημερών 30/365. Έτσι για την συνολική ονομαστική αξία 
πεντακοσίων εκατομμυρίων ευρώ της επανέκδοσης (€ 
500.000.000,00), το συνολικό ποσό των δεδουλευμένων 
τόκων ανέρχεται σε 719.178,08 ευρώ.

KΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για 
το οικονομικό έτος 2023 και για τα επόμενα οικονομικά 
έτη, η οποία θα εγγράφεται στις κατ’ έτος προβλέψεις 
δαπανών εξυπηρέτησης του Δημοσίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2022

Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 36465Τεύχος B’ 3650/12.07.2022

(2)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης πε-
ντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (524,00 €) με 
Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΔΗΜΗΤΡ�ΑΔΗ �ΩΑΝΝΗ προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 37776 Φ.804.22/05-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρ-
θρου 85 του ν. 4662/20020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς του ιδιώτη ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΗ εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (524,00 €) με 
Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) αντλητικό συγκρότημα υψη-
λού μανομετρικού 1,5’ 196cc - MASTER LONCIN LP 40HF 
και τριάντα (30) μέτρα σωλήνα πυρόσβεσης διαμέτρου 
1-1/2, για την κάλυψη των αναγκών του Π.Κ. ΤΡΟΙΖΗΝΑΣ 
της Π.Υ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(3)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (372,00€) με 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΝΤΩΝΗΣ �. �ΟΥΤΣΟΓ�ΑΝ-
ΝΗΣ», προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 38585 Φ.804.22/04-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς της εταιρείας «ΑΝΤΩΝΗΣ Ι. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝ-
ΝΗΣ», εκτιμώμενης αξίας τριακοσίων εβδομήντα δύο 
ευρώ (372,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ελαστικά 
PIKEN 225/75 R16 για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. 
ΒΙ.ΠΕ. ΛΑΜΙΑΣ. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(4)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο ευρώ 
(2.852,00€) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΣΤΑΝ�ΤΣΑ Δ�Ο-
ΝΥΣ�ΟΥ προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 38886 Φ.804.22/04-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/20020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς του ιδιώτη ΣΤΑΝΙΤΣΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ εκτι-
μώμενης αξίας δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο 
ευρώ (2.852,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ελαστικά 
επίσωτρα 365/80 R20 για την κάλυψη των αναγκών της 
Π.Υ. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(5)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τετρακοσίων δέκα ευρώ (410,00€) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΑΥΦΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ» προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 39985 Φ.804.22/04-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/20020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς της εταιρείας «ΑΥΦΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ», εκτιμώ-
μενης αξίας τετρακοσίων δέκα ευρώ (410,00€) με Φ.Π.Α., 
που αφορά τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα ΜΑΧΧΙΣ 
205R16 8PR AT 98OE για την κάλυψη των αναγκών της 
Π.Υ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(6)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα 
δύο ευρώ (3.792,00€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«INTERSPORT ATHLETICS AEE», προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 40429 Φ.804.22/04-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/13 (Α’ 185), «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις», καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 
85 του ν. 4662/20020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δω-
ρεάς της εταιρείας «INTERSPORT ATHLETICS AEE», εκτι-
μώμενης αξίας τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα δύο 
ευρώ (3.792,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά είκοσι έξι (26) 
Tracksuit Academy Red-Navy, M, JOMA, τριάντα εννιά 
(39) Tracksuit Academy Red-Navy, L, JOMA και τριάντα 
εννιά (39) Tracksuit Academy Red-Navy, XL, JOMA για την 
κάλυψη των αναγκών της ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£36466 Τεύχος B’ 3650/12.07.2022

*02036501207220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


